Haec doctrinae fama non marcescit neque fenescit, Quocumque n. oculos veritas tu  
os, quocumque dirigas, literarum domicilia, Sapientiae fontina, omniumque Scientiarum  
publicos honoratus aspicias Academias atque Universitates, aspicias studia pi  
etateque florentia Gymnasia, Ecclesiae plantaria, Sapientiae Seminaria  
virtutum, artium et morum officinas, Sedulas aspicias. Quare istis Musae  
cum haec nostra Germania praeter ceteri hac nobilitata gloria, se usque ad eos ex  
tollat, imo stellis inferat? Quid quaeritis? Germana tellus edidit omnes  
quos, licet tyris splenderint Ostro, licet regali munera tincti thronos suos  
in altum populerint, vixerunt nihilominus literarum patriae Columnae  
bonarum artium. Etenim, non dubitarunt maximos erogare sumptus, quos  
saltem studia perpetuo flore viderent, deique indices incrementa sua aperire  
non dubitarunt liberalia inopia varia praesidi concedere hospitia, alios  
illos augete numeribus, quos et ipsi ac alii divitiis referti melioribus subse  
dere nati aetatem juvenilem ad humanitatem posse reformare. O haec  
ra capita, digna ut fama vestra nullis subiecta fortunae vicibus, nisi  
quam monaster, sed in aeterna Aemulorum famam deperdat. Et  
praeterea Germania viros profunde doctos, qui vere animatae bibliothecae  
seu viva Musae dicendi, et velut ex professo de omnibus quam  
promptissime respondere et inapplicabiles Scientiae nodos, tanquam ex  
secretionibus Musarum adito omnia deponentes, dissolvere possunt. Nulli  
insuper parcunt opera, quos pectora juvenilia dictu ac preceptis formen  
tur. vitiorumque vallem relinquentes ad vera et solida doctrinae cul  
men transire possunt. Haec causa, quod Teutonia caelum humanis ferat  
sedes, ac habitacula polititioni literariae praebeat largissima. Verum  
cum mens mea respicit praeterita tempora, eaque sibi in memoriam re  
vocat, centuplici dolore se fertit circumseptam. Haec sine praegnantibus  
causa: Haec n. jam memoratae sedes ac hospitia liberalium artium  
quae Germania nostra fovit et adhuc fovet, non multis abhinc annis  
per sex et plura lustra nefandis Martis caedibus polluta, imo in  
cineres et favillas fuerat dissoluta. Ubi antea dulcisoni Musarum  
cantus plectraeque sonuerunt, ibi ad illud usque tempus quae  
ritatus, ejulatus, praegnantium fremitus ac strepitus, bellicarumque  
maedinarum tonitrua atque fragores auditi fuerunt. O miserum  
statum! accedebat quod tellus ad insaltantium minas morientium  
gemitus extimescebat, exhorrebat. Cui igitur non esset perpro